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Kultur- och fritidsförvaltning

Inför en svensk kulturfestival i Huddinge – svar på motion väckt 
av Martin Nigals (SD)

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens remissvar enligt 
tjänsteutlåtande daterat 21 augusti 2018 och skickar det till kommunstyrelsen som 
sitt eget.

Sammanfattning
I en motion föreslår Martin Nigals (SD) att en svensk kulturfestival införs i 
Huddinge.
Förvaltningen menar att det är väsentligt att flytta fokus från ett mono- eller 
mångkulturellt perspektiv till ett interkulturellt där ömsesidig förståelse skapas 
istället för kulturers parallella samexistens. Det finns redan idag många mindre 
festivaler och större arrangemang i Huddinge genomförda av såväl föreningsliv 
som förvaltningens egna verksamheter. Dessa arrangemang bidrar tillsammans till 
förståelse för den mångfald som finns i Huddinge idag och stärker på så sätt 
demokratin och bidrar till ett mer jämlikt samhälle.  

Beskrivning av ärendet
I en motion föreslår Martin Nigals (SD) att en svensk kulturfestival införs i 
Huddinge. Motionären menar att demokrati bygger på att alla människor ges 
möjlighet att delta i beslutsfattande, debatt och diskussioner utefter de 
förutsättningar de har. Vidare sägs att för att underlätta detta samt integrera 
människor i det svenska samhället behövs något som håller oss samman, förutom 
det svenska språket. Denna gemenskap fås genom den svenska kulturen.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen menar att det är av vikt att gå från ett mono- eller mångkulturellt till 
ett interkulturellt synsätt där ömsesidig förståelse skapas istället för kulturers 
parallella samexistens. Det är ett långsiktigt arbete som inte gynnas av fler enstaka 
arrangemang som riskerar att förstärka redan existerande uppfattningar som råder 
i vårt samhälle kring ”vi och dom”. 
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Förvaltningens uppdrag är bland annat att stötta föreningslivet genom 
arrangemangsbidrag.  Detta bidrag riktar sig till samtliga bidragsberättigade 
föreningar och redan nu genomförs ett stort antal arrangemang som skapar 
gemenskap mellan Huddingeborna då de initieras och genomförs av det lokala 
föreningslivet. Det är inte förvaltningens uppdrag att bestämma innehållet i 
arrangemang som genomförs med bidragsmedel.
Även förvaltningen initierar arrangemang där uppdraget är att erbjuda  
Huddingeborna kulturella upplevelser och eget skapande. Kulturen speglar vårt 
samhälle och ger därmed en bild av den mångfald som finns idag. Där olika 
kulturuttryck möts och nya kulturyttringar skapas stärks demokratin och 
folkhälsan och bidrar genom det till ett mer jämlikt och attraktivt samhälle.
Enligt Huddinge kommuns kärnvärden så som det uttrycks i det nyligen antagna 
kulturpolitiska programmet kring begreppet mångfald sägs att: ”Kulturen i 
Huddinge ska vara angelägen och tillgängliga för alla oavsett kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, socioekonomiska faktorer, funktionsvariation, sexuell läggning 
och/eller ålder.”
Förvaltningen har under senare tid flyttat fokus från att vara en arrangör till att 
uppmuntra och stötta initiativ i olika områden. Den förändringen är delvis en 
resursfråga men framförallt en strävan att i högre grad än tidigare utgå ifrån lokala 
önskemål.
Kommunalt anordnade festivaler riskerar att flytta fokus från det lokala 
engagemanget och initiativkraften till ett centralt perspektiv. Istället bör det lokala 
engagemanget stöttas och uppmuntras genom att kommunen tillför resurser så att 
festivaler och arrangemang kan genomföras av och i samverkan med lokala 
krafter.

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

 
 

Mats Wesslén
Utredare
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Remisshandlingar

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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